
1 - 3
                                                                                              

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α   Θ Ε Σ Σ Α Λ Ι Α Σ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
                                                          

Ταχ. Διεύθυνση :      Πλαστήρα 56
Ταχ. Κώδικας     : 43132
Πληροφορίες     : Λιασκοβίτης Α                                
Τηλέφωνo          : 24413.54504
Email                    :                                                             a.liaskovitis@thessaly.gov.gr

 

ΠΡΟΣ: Πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ:   Συγκρότηση Επιτροπής και προκήρυξη Διενέργειας εξετάσεων για απόκτηση πτυχίου 
Ραδιοερασιτέχνη Α΄ περιόδου 2024.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο  Αν. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 160, 186 και 282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ.129/2010 (Φ.Ε.Κ. 222 Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», καθώς 
και την Απόφαση με αριθμό 15840/156612/04-10-2018 (ΦΕΚ 4788 Β’/26-10-2018) «Έγκριση 
της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του Π.Δ.129/2010».

3. Την αριθμό 34324/29.9.2014 (ΦΕΚ 2714 Β΄/10.10.2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «με εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και στου Προϊσταμένους Τμημάτων των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινω-
νιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ.1244/1972 (ΦΕΚ 181 Α’/16-10-1972) και του Π.Δ.271/1976 (ΦΕΚ 102 
Α’/30-04-1976) «Περί λειτουργίας ερασιτεχνικών και πειραματικών σταθμών ασυρμάτου και 
ειδικών Ραδιοδικτύων».

5. Την με αριθμό 68000/763/2002 (ΦΕΚ 1579 Β’/18-12-2002) απόφαση του Υπουργού Μεταφορών 
και Επικοινωνιών και την με αριθμό 38200/1136/11-08-2011 (ΦΕΚ 1969 Β’/02-09-2011) 
απόφαση του Υφυπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων «Περί κανονισμού λειτουργίας 
ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου».

6. Την ανάγκη διενέργειας εξετάσεων για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη, βάσει του ετήσιου 
προγραμματισμού της Υπηρεσίας μας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α.   Συγκροτούμε τριμελή Επιτροπή για τη διενέργεια εξετάσεων υποψηφίων για την απόκτηση 
πτυχίου

mailto:a.liaskovitis@thessaly.gov.gr


2 - 3
Ραδιοερασιτέχνη, Α΄ περιόδου 2024, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους :

1. ΥΠΕΡΗΦΑΝΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, ΠΕ Μηχ. ως πρόεδρο.

2. ΛΙΑΣΚΟΒΙΤΗ ΑΓΑΘΟΚΛΗ ,ΤΕ Μηχ. ως μέλος.

3. ΓΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ,ΤΕ Δ/κου. ως μέλος.

Αναπληρωτές αυτών ορίζονται αντίστοιχα οι:

1. ΤΣΙΑΜΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ,ΤΕ Μηχ, ως πρόεδρος.

2. ΛΑΠΠΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ, ΤΕ Μηχ, ως μέλος.

3. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ,ΔΕ Δ/κων ως μέλος.

Β.    Προκηρύσσουμε τις εξετάσεις της Α΄ περιόδου 2024, για την απόκτηση πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη.

Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν την Τετάρτη 26-6-2024  και ώρα 09:00 π.μ. στην αίθουσα εξετάσεων (1ος 
όροφος) της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καρδίτσας.

Η υποβολή των αιτήσεων και των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την συμμετοχή στις εξετάσεις 
θα γίνεται ηλεκτρονικά μέσω του συνδέσμου: https://radioerasitexnes.gov.gr μέχρι και την 
19/06/2024 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη. Ιδιαίτερα για περιπτώσεις που οι ενδιαφερόμενοι δεν 
μπορούν να κάνουν τις αιτήσεις τους μέσω του παραπάνω συνδέσμου θα υποβάλλουν τις αιτήσεις 
τους και τα σχετικά δικαιολογητικά στα γραφεία της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας έως την ημερομηνία λήξης υποβολής των αιτήσεων. Η 
Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καρδίτσας θα παραλαμβάνει δικαιολογητικά 
υποψηφίων μέχρι και την 19/06/2024  και ώρα 13:00 μ.μ.. Μετά την ημερομηνία αυτή δεν θα γίνονται 
δεκτές αιτήσεις.

Διευκρινίζουμε επίσης τα εξής:

• Η εξέταση θα γίνει με τη χρήση Η/Υ σε ερωτηματολόγια πολλαπλών επιλογών σύμφωνα με όσα 
προβλέπονται στην με αριθμό 38200/1136/11-08-2011 (ΦΕΚ 1969 Β’/02-09-2011) 
απόφαση,όπως ισχύει. 

• Δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις έχουν οι πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή 
του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου ή πολίτες άλλων χωρών εφόσον διαθέτουν άδεια παραμονής 
στην Ελλάδα.

• Οι ενδιαφερόμενοι, κατά την ημέρα υποβολής της αίτησης συμμετοχής τους στις εξετάσεις, πρέπει 
να έχουν συμπληρωμένο το δωδέκατο (12ο) έτος της ηλικίας τους και να έχουν αποδεικτικό 
αποφοίτησης από δημοτικό σχολείο.

• Για τη συμμετοχή στις εξετάσεις οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν στην υπηρεσία μας ή ηλεκτρονικά 
(τα απαραίτητα έγγραφα που απαιτούνται θα εισάγονται σε μορφή αρχείων pdf, jpg) τα εξής 
δικαιολογητικά:

1. Αίτηση με συνημμένη Υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνεται η μόνιμη κατοικία 



3 - 3

2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου ή άδειας οδήγησης για την 
ταυτοποίηση του ενδιαφερομένου και τη διαπίστωση της ημερομηνίας γέννησης.

3. Σε περιπτώσεις υπηκόων άλλων χωρών που διαμένουν νόμιμα στην Ελλάδα, 
αποδεικτικά έγγραφα που σχετίζονται με τα στοιχεία τους, την ηλικία, υπηκοότητα και 
την μόνιμη διαμονή τους, συμπεριλαμβανομένης και της άδειας παραμονής στις 
περιπτώσεις που προβλέπεται.

4. Ηλεκτρονικό παράβολο 26€ μέσω TAXIS (Κωδικός 5113 : Ραδιοερασιτέχνες,  Συμμετο-
χή στις εξετάσεις για πτυχίο). Επισυνάπτεται η απόδειξη πληρωμής.

• Οι εξετάσεις πραγματοποιούνται εφόσον έχουν συγκεντρωθεί τουλάχιστον τρεις (3) υποψήφιοι. 
Εφόσον δεν συγκεντρώνονται τουλάχιστον τρεις (3) υποψήφιοι στην Υπηρεσία μας, μπορούν οι 
υποψήφιοι (ή ο μοναδικός υποψήφιος) εάν και οι ίδιοι το επιθυμούν, να παραπέμπονται σε άλλη 
Αρμόδια Περιφερειακή Υπηρεσία (Α.Π.Υ.) της ίδιας Περιφέρειας, μετά από προηγούμενη 
συνεννόηση.

• Οι υποψήφιοι, για να τους επιτραπεί η συμμετοχή του στις εξετάσεις θα επιδεικνύουν στην 
Επιτροπή, εισερχόμενοι στην αίθουσα εξετάσεων, την αστυνομική τους ταυτότητα ή κάθε άλλο 
αποδεικτικό μέσο των στοιχείων ταυτότητας τους, όπως αυτά ορίζονται στον Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (Ν.2690/1999, ΦΕΚ 99 Α’).

• Μετά την επιτυχή έκβαση των εξετάσεων και για την έκδοση του πτυχίου, υποβάλλονται στην 
υπηρεσία μας δύο (2) φωτογραφίες του επιτυχόντος.

Η παρούσα θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Καρδίτσας, θα ανακοινωθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Θεσσαλίας και θα 
αναρτηθεί στην Διαύγεια .

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :                                                                                                                            

1. Οριζόμενοι υπάλληλοι
2. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας
3. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Τρικάλων
4. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μαγνησίας
5.   Ένωση Ραδιοερασιτεχνών Θεσσαλίας Τέρμα Σαρίμβεη &   
      Εχεκρατίδος, πάρκο Χατζηχαλάρ, Λάρισα

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
1. Χρονολογικό Αρχείο
2. Σχετικός φάκελος

Μ.Ε.Π.
- Ο -

    Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΚΟΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ


		2024-05-28T07:49:27+0300




